

FINAL ANSWER KEY

Paper: 113-The legal metrology acts,2009 Rules Test
Date of Test 19-05-2025

Question1:-The power to specify the local limits of jurisdiction of an Inspector is vested with
ഒരു ഇൻസ്പെക്ടറുടെ അധികാരപരിധിയുടെ പ്രാദേശിക പരിധികൾ വ്യക്തമാക്കാനുള്ള അധികാരം കക്ഷിപൂമാണ്

A:-Director

ഡയറക്ടർ

B:-Controller

കൺട്രോളർ

C:-State government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Appointment of Legal Metrology Officers in relation to intra state trade and commerce is provided under _____ of the Legal Metrology Act, 2009

സംസ്ഥാനത്തിന് അകത്തുള്ള വ്യാപാര, വാണിജ്യ മേഖലകളിൽ ലിഗൽ മെട്രോളജി ഓഫീസർമാരുടെ നിയമനം 2009 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി നിയമത്തിലെ _____ പ്രകാരം വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്

A:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Which of the following provides specification of taxi meters in the Legal Metrology (General) Rules, 2011?

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (ജനറൽ) നിയമങ്ങളിൽ ടാക്സി മീറ്ററുകളുടെ സ്പെഷിഫിക്കേഷൻ നൽകുന്നത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Part VIII seventh schedule

ഭാഗം VIII ഏഴാം ഷെഡ്യൂൾ

B:-Part VII eighth schedule

ഭാഗം VII എട്ടാം ഷെഡ്യൂൾ

C:-Part VIII eighth schedule

Part VIII എട്ടാം schedule

D:-Part VII seventh schedule

ഭാഗം VII ഏഴാം ഷെഡ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-C

Question4:-'Transaction' means

'ഇടപാട്' എന്നാൽ

A:-any contract whether for sale, purchase, exchange or any other purpose

വീൽപ്പന, വാങ്ങൽ, കൈമാറ്റം, അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്ദേശ്യത്തിനുള്ള ഏതെങ്കിലും കരാർ

B:-any assessment of royalty, toll, duty or other dues

റോയൽറ്റി, ടോൾ, തീരുവ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് കടശ്ശികകളുടെ ഏതെങ്കിലും വിലയിരുത്തൽ

C:-the assessment of any work done, wages due or services rendered

ചെയ്ത ഏതെങ്കിലും ജോലിയുടെയോ, നൽകേണ്ട വേതനത്തിന്റെയോ നൽകിയ സേവനങ്ങളുടെയോ വിലയിരുത്തൽ

D:-all of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question5:-A dealer licence under the Legal Metrology Act, 2009 is issued by the

2009 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള ഒരു ഡീലർ ലൈസൻസ് നൽകുന്നത്

A:-Controller

കൺട്രോളർ

B:-Director

ഡയറക്ടർ

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Custody of Secondary Standards is specified under :

സെക്കൻഡറി സ്റ്റാൻഡേർഡുകളുടെ കസ്റ്റഡി താഴെപ്പറയുന്ന പ്രകാരം വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു :

A:-The Legal Metrology (National Standards) Rules, 2011

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (നേഷണൽ സ്റ്റാൻഡേർഡ്സ്) നിയമങ്ങൾ

B:-The Legal Metrology (General) Rules, 2011

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പൊതു) നിയമങ്ങൾ

C:-The Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജ്ഡ് കമോഡിറ്റീസ്) നിയമങ്ങൾ

D:-The Legal Metrology (Numeration) Rules, 2011

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (സംഖ്യ) നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Capacity of a beam scale of class C shall not exceed

ക്ലാസ് C യുടെ ഒരു ബീം സ്കെയിലിന്റെ ശേഷി കവിയാരുത്

A:-500 kg

500 കിലോ

B:-1000 kg

1000 കിലോ

C:-200 kg

200 കിലോ

D:-100 kg

100 കിലോ

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Out of the following weights or measures, which one may be verified in situ, without an additional fee?

A:-A non-automatic weighing instrument of maximum capacity 10,000 kg and accuracy class III

പരമാവധി 10,000 കിലോഗ്രാം ശേഷിയും കൃത്യത ക്ലാസ് III ഉം ഉള്ള ഒരു നോൺ ഓട്ടോമാറ്റിക് വെയ്റ്റിംഗ് ഉപകരണം

B:-Counter machine

കൗണ്ടർ മെഷീൻ

C:-CNG Dispenser

സിഎൻജി ഡിസ്പൻസർ

D:-Both (1) and (3)

(1), (3) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The accuracy class of non-automatic weighing instrument and their symbols shall be as given in

ഓട്ടോമാറ്റിക് അല്ലാത്ത വെയ്റ്റിംഗ് ഉപകരണങ്ങളുടെയും അവയുടെ ചിഹ്നങ്ങളുടെയും കൃത്യത ക്ലാസ് ഇതിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു

A:-Table 15

പട്ടിക 15

B:-Table 16

പട്ടിക 16

C:-Table 18

പട്ടിക 18

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question10:-No declaration as to the month and year of packing shall be required to be made on a package of

ഒരു പാക്കേജിൽ പാക്ക് ചെയ്തതിന്റെ മാസവും വർഷവും സംബന്ധിച്ച പ്രഖ്യാപനം ഒരു പാക്കേജിൽ നടത്തേണ്ടതില്ല

A:-Washing powder of 4 kg

4 കിലോ വാഷിംഗ് പൗഡർ

B:-Sugar of 5 kg

5 കിലോ പഞ്ചസാര

C:-Incense sticks of 100 numbers

100 എണ്ണമുള്ള ധൂപവർഗ്ഗങ്ങൾ

D:-Perfume of 100 ml

100 മില്ലി പെർഫ്യൂം

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Which section of the Legal Metrology Act, 2009 provides penalty for manufacturing packing packaged commodity with error in net quantity?

2009 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് മൊത്തം അളവിൽ പിശകുള്ള പാക്ക് ചെയ്ത സാധനങ്ങൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിന് പിഴ ചുമത്തുന്നത്?

A:-Section 36(1)

സെക്ഷൻ 36(1)

B:-Section 36(2)

സെക്ഷൻ 36(2)

C:-Section 30(2)

സെക്ഷൻ 30(2)

D:-Section 37(2)

സെക്ഷൻ 37(2)

Correct Answer:- Option-B

Question12:-An appeal under section 50 of the Legal Metrology Act, 2009 shall be preferred within a period of

2009 ലീഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 50 പ്രകാരമുള്ള ഒരു അപ്പീൽ ഒരു കാലയളവിനുള്ളിൽ പരിഗണിക്കേണ്ടതാണ്

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-45 days

45 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question13:-As per the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules, 2012, Papad may be sold in terms of

2012 ലെ കേരള ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, പപ്പടം താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ വിൽക്കാം

A:-number

നമ്പർ

B:-weight

ഭാരം

C:-area

വിസ്തീർണ്ണം

D:-both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question14:-The overall length of Secondary Standard Metre Bar shall be

സെക്കൻഡറി സ്റ്റാൻഡേർഡ് മീറ്റർ ബാരിന്റെ ആകെ നീളം

A:-1030 mm

1030 മി.മീ

B:- (1030 ± 1) mm

(1030 ± 1) മി.മീ

C:- (1010 ± 1) mm

(1010 ± 1) മി.മീ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Which section of the Legal Metrology Act, 2009 provides registration for importer of weight or measure?

2009 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഭാരം അല്ലെങ്കിൽ അളവ് ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നയാൾക്ക് രജിസ്ട്രേഷൻ നൽകുന്നത്?

A:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

B:-Section 15(2)

സെക്ഷൻ 15(2)

C:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

D:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Every LMO appointed under section 13(1) of the Legal Metrology Act, 2009 shall exercise powers and discharge duties under the general superintendence, direction and control of the

2009 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 13(1) പ്രകാരം നിയമിതനായ ഓരോ എൽഎംഒയും _____ യുടെ പൊതു മേൽനോട്ടത്തിനും, നിർദ്ദേശത്തിനും, നിയന്ത്രണത്തിനും കീഴിലുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുകയും ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Controller

കൺട്രോളർ

B:-Director

ഡയറക്ടർ

C:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question17:-The base unit of length shall be

നീളത്തിന്റെ അടിസ്ഥാന യൂണിറ്റ്

A:-Kilometre

കിലോമീറ്റർ

B:-Metre

മീറ്റർ

C:-Millimetre

മില്ലീമീറ്റർ

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question18:-In the Legal Metrology (General) Rules, 2011 specifications for weights are laid down in

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പൊതു) നിയമങ്ങളിൽ, ഭാരത്തിനായുള്ള സ്പെസിഫിക്കേഷനുകൾ ഇതിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Fifth schedule

അഞ്ചാം ഷെഡ്യൂൾ

B:-Sixth schedule

ആറാം ഷെഡ്യൂൾ

C:-Seventh schedule

ഏഴാം ഷെഡ്യൂൾ

D:-Eighth schedule

എട്ടാം ഷെഡ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-A

Question19:-What is the maximum permissible error for 5 litre working standard capacity measure?

5 ലിറ്റർ പ്രവർത്തന സ്റ്റാൻഡേർഡ് ശേഷി അളവിന് അനുവദനീയമായ പരമാവധി പിശക് എന്താണ്?

A:-4 ml

4 മില്ലി

B:-8 ml

8 മില്ലി

C:-2 ml

2 മില്ലി

D:-12 ml

12 മില്ലി

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Procedure for calibration of vehicle tank is given in which schedule of the Legal Metrology (General) Rules, 2011?

വാഹന ടാങ്കിന്റെ കാലിബ്രേഷൻ നടപടിക്രമം 2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പൊതു) നിയമങ്ങളുടെ ഏത് ഷെഡ്യൂളിലാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Seventh

ഏഴാമത്

B:-Eighth

എട്ടാമത്

C:-Ninth

ഒമ്പതാമത്

D:-Tenth

പത്താമത്

Correct Answer:- Option-C

Question21:-An application for the approval of model shall be made to the

മോഡലിന്റെ അംഗീകാരത്തിനായി ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്

A:-Controller

കൺട്രോളർ

B:-Director

ഡയറക്ടർ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question22:-What is the minimum number of reference wagons required, if the total number of wagons in a test train is 25, to verify an Automatic rail weight bridge?

ഒരു ടെസ്റ്റ് ട്രെയിനിലെ ആകെ വാഗങ്ങളുടെ എണ്ണം 25 ആണെങ്കിൽ, ഒരു ഓട്ടോമാറ്റിക് റെയിൽ വെയ്റ്റ് ബ്രിഡ്ജ് പരിശോധിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ റഫറൻസ് വാഗങ്ങളുടെ എണ്ണം എത്രയാണ്?

A:-5

5

B:-15

15

C:-20

20

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Which of the following weight or measure shall be re-verified on completion of a period of twelve months?

പന്ത്രണ്ട് മാസ കാലയളവ് പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഭാരം അല്ലെങ്കിൽ അളവ് വീണ്ടും പരിശോധിക്കണം?

A:-Conical measure

കോണാകൃതിയിലുള്ള അളവ്

B:-Vertical Storage Tank

ലംബ സംഭരണ ടാങ്ക്

C:-Plastic tape measure

പ്ലാസ്റ്റിക് ടേപ്പ് അളവ്

D:-Vehicle Tank

വാഹന ടാങ്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question24:-The provision for Government Approved Test Centre is given by

സർക്കാർ അംഗീകൃത ടെസ്റ്റ് സെന്ററിനുള്ള വ്യവസ്ഥ നൽകിയിരിക്കുന്നത്

A:-Section 25

സെക്ഷൻ 25

B:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

C:-Section 24

സെക്ഷൻ 24

D:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

Correct Answer:- Option-C

Question25:-Approval of model may not be required in respect of

മോഡലിന്റെ അംഗീകാരം _____ ബന്ധപ്പെട്ട് ആവശ്യമില്ലായിരിക്കും

A:-Counter machine

കൗണ്ടർ മെഷീൻ

B:-Measuring tape

അളക്കുന്ന ടേപ്പ്

C:-Beam scale

ബീം സ്കെയിൽ

D:-Water meter

വാട്ടർ മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-What is the smallest denomination in dispensing measures?

വിതരണ അളവുകളിലെ ഏറ്റവും ചെറിയ മൂല്യം എന്താണ്?

A:-5 ml

5 മില്ലി

B:-10 ml

10 മില്ലി

C:-20 ml

20 മില്ലി

D:-100 ml

100 മില്ലി

Correct Answer:- Option-A

Question27:-In the Legal Metrology (General) Rules, 2011 nomination of director by a company is specified under

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പൊതു) നിയമങ്ങളിൽ, ഒരു കമ്പനി ഡയറക്ടറെ നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്നത് _____ പ്രകാരം വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു.

A:-rule 27

റൂൾ 27

B:-rule 28

റൂൾ 28

C:-rule 29

റൂൾ 29

D:-none of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Which section of the Legal Metrology Act, 2009 prohibits exhibiting any price list otherwise than in accordance with standard units of weight, measure or numeration?

2009 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഭാര യൂണിറ്റുകൾ, അളവ് അല്ലെങ്കിൽ സംഖ്യകൾ അനുസരിച്ചല്ലാതെ മറ്റേതെങ്കിലും വില പട്ടിക പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നത് നിരോധിക്കുന്നത്?

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

C:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

D:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The maximum permissible error for Bulk meters is _____ for any quantity discharged.

ബൾക്ക് മീറ്ററുകൾക്ക് അനുവദനീയമായ പരമാവധി പിശക് ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്ത ഏതൊരു അളവിനും _____ ആണ്.

A:- $\pm 0.5\%$

$\pm 0.5\%$

B:- $\pm 0.2\%$

$\pm 0.2\%$

C:- $\pm 1\%$

$\pm 1\%$

D:- $\pm 0.1\%$

$\pm 0.1\%$

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Any inquiry against the holder of a licence, whose licence has been suspended shall be completed within a period of _____ months from the date of suspension.

ലൈസൻസ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്ത ലൈസൻസ് ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഏതൊരു അന്വേഷണവും സസ്പെൻഷൻ തീയതി മുതൽ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതാണ്.

A:-one

ഒരു

B:-two

രണ്ട്

C:-three

മൂന്ന്

D:-four

നാല്

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Highest denomination of working standard capacity measure shall be

പ്രവർത്തന നിലവാര ശേഷി അളവിന്റെ ഏറ്റവും ഉയർന്ന മൂല്യം

A:-1 litre

1 ലിറ്റർ

B:-20 litre

20 ലിറ്റർ

C:-5 litre

5 ലിറ്റർ

D:-10 litre

10 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Which rule of Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011 provides "Every package containing soap, shampoos, tooth pastes and other cosmetics and toiletries shall bear at the tops of its principal display panel a red or as the case may be, brown dot for products of non-vegetarian origin and a green dot products of vegetarian origin".

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജ് ചെയ്ത കമ്മോഡിറ്റിസ്) ചട്ടങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ് "സോപ്പ്, ഷാംപു, ടൂത്ത് പേസ്റ്റുകൾ, മറ്റ് സൗന്ദര്യവർദ്ധക വസ്തുക്കൾ, ടോയ്ലറ്റികൾ എന്നിവ അടങ്ങിയ ഓരോ പാക്കേജും അതിന്റെ പ്രധാന ഡിസ്പ്ലേ പാനലിന്റെ മുകളിൽ നോൺ-വെജിറ്റേറിയൻ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്ക് ചുവന്ന അല്ലെങ്കിൽ തവിട്ട് ഡോട്ടും സസാഹാര ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്ക് പച്ച ഡോട്ടും ഉണ്ടായിരിക്കണം" എന്ന് പറയുന്നതത്

A:-Rule 6(8)

റൂൾ 6(8)

B:-Rule 6(2)

റൂൾ 6(2)

C:-Rule 6(7)

റൂൾ 6(7)

D:-Rule 6(1)

റൂൾ 6(1)

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Which of the following schedule in the Legal Metrology (General) Rules provides specification for working standard balance?

ലിഗൽ മെട്രോളജി (ജനറൽ) നിയമങ്ങളിലെ താഴെപ്പറയുന്ന ഷെഡ്യൂളുകളിൽ ഏതാണ് പ്രവർത്തന നിലവാര ബാലൻസിനായി സ്പെസിഫിക്കേഷൻ നൽകുന്നത്?

A:-First

ആദ്യം

B:-Second

രണ്ടാമത്

C:-Third

മൂന്നാമത്

D:-Fourth

നാലാമത്

Correct Answer:- Option-D

Question34:-An offence punishable under section 30 may be compounded by

സെക്ഷൻ 30 പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് _____ കൂടി ചേർക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Controller

കൺട്രോളർ

B:-Director

ഡയറക്ടർ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question35:-What is the penalty for manufacture of weight or measure without license?

ലൈസൻസ് ഇല്ലാതെ ഭൂകോളം അളവോ നിർമ്മിച്ചാൽ എന്ത് പിഴയാണ് ഈടാക്കുക?

A:-Imprisonment up to 3 years

3 വർഷം വരെ തടവ്

B:-Fine up to rupees 20,000

20,000 രൂപ വരെ പിഴ

C:-Fine up to rupees 25,000

25,000 രൂപ വരെ പിഴ

D:- (1) and (3)

(1) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-B

Question36:-The maximum nominal length of tape for use in measurement of oil quantities shall not exceed

എണ്ണയുടെ അളവ് അളക്കുന്നതിനുള്ള ഉപയോഗത്തിനുള്ള ടേപ്പിന്റെ പരമാവധി നാമമാത്ര നീളം കവിയാരുത്

A:-100 m

100 മീ

B:-25 m

25 മീ

C:-50 m

50 മീ

D:-20 m

20 മീ

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Who among the following is a Legal Metrology Officer?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ലിഗൽ മെട്രോളജി ഓഫീസർ?

A:-Additional Director

അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ

B:-Director

ഡയറക്ടർ

C:-Controller

കൺട്രോളർ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Based on the field of applications, what is the accuracy class of LPG dispensers for motor vehicles?

അപേക്ഷാ മേഖലയെ അടിസ്ഥാനമാക്കി, മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾക്കുള്ള എൽപിജി ഡിസ്പൻസറുകളുടെ കൃത്യത ക്ലാസ് എന്താണ്?

A:-0.3

0.3

B:-1.5

1.5

C:-0.5

0.5

D:-1.0

1.0

Correct Answer:- Option-D

Question39:-What is the maximum permissible error for 500g bullion weight for verification?

500 ഗ്രാം ബുള്ളിയൻ ഭാരത്തിന് സ്ഥിരീകരണത്തിനായി അനുവദനീയമായ പരമാവധി പിശക് എന്താണ്?

A:-10 mg

10 മി.ഗ്രാം

- B:-25 mg
25 മി.ഗ്രാം
C:-30 mg
30 മി.ഗ്രാം
D:-50 mg
50 മി.ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Procedure for calibration of vertical oil storage tanks is given in which schedule of the Legal Metrology (General) Rules, 2011?

ലംബ എണ്ണ സംഭരണ ടാങ്കുകളുടെ കാലിബ്രേഷൻ നടപടിക്രമം 2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പൊതു) നിയമങ്ങളുടെ ഏത് ഷെഡ്യൂളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു?

- A:-Seventh
ഏഴാമത്
B:-Eighth
എട്ടാമത്
C:-Ninth
ഒമ്പതാമത്
D:-Tenth
പത്താമത്

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Out of the following which one is a permitted unit of mass?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പിണ്ഡത്തിന്റെ അനുവദനീയമായ യൂണിറ്റ്?

- A:-tonne
ടൺ
B:-kilogram
കിലോഗ്രാം
C:-gram
ഗ്രാം
D:-none of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question42:-An appeal shall lie from every decision given by the controller of Legal Metrology under section 15 to 18 to the

ലിഗൽ മെട്രോളജി കൺട്രോളർ സെക്ഷൻ 15 മുതൽ 18 വരെ പ്രകാരം നൽകുന്ന ഓരോ തീരുമാനത്തിനും ഒരു അപ്പീൽ ഉണ്ടായിരിക്കും

- A:-Director
ഡയറക്ടർ
B:-Central Government
കേന്ദ്ര സർക്കാർ
C:-State Government
സംസ്ഥാന സർക്കാർ
D:-Joint Director
ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question43:-To ensure a proper check of the accuracy of a weighing instrument of 50 tonne the user shall keep at the site standard weight equal to

50 ടൺ ഭാരമുള്ള ഒരു തൂക്ക ഉപകരണത്തിന്റെ കൃത്യത ഉറപ്പാക്കുന്നതിന് പരിശോധിക്കുന്ന ഉപയോക്താവ് സ്ഥലത്ത് _____ ന് തുല്യമായ സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഭാരം സൂക്ഷിക്കണം.

- A:-5 tonne
5 ടൺ
B:-500 kg
500 കിലോ
C:-2 tonne
2 ടൺ
D:-1 tonne
1 ടൺ

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The highest denomination of cylindrical bullion weight available as per the Legal Metrology (General) Rules, 2011 is

ലിഗൽ മെട്രോളജി (ജനറൽ) നിയമങ്ങൾ, 2011 പ്രകാരം ലഭ്യമായ സിലിണ്ടർ ബുള്ളിയൻ ഭാരത്തിന്റെ ഏറ്റവും ഉയർന്ന മൂല്യം

- A:-5 kg
5 കിലോ
B:-10 kg
10 കിലോ
C:-20 kg
20 കിലോ
D:-none of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question45:-In order to determine the error in net quantity, what is the number of sample packages to be drawn for a lot size of 500 packages?

നെറ്റ് അളവിലെ പിഴവ് നിർണ്ണയിക്കാൻ, 500 പാക്കേജുകളുടെ ഒരു മോട്ട് വലുപ്പത്തിന് എത്ര സാമ്പിൾ പാക്കേജുകൾ എടുക്കണം?

- A:-50
50
B:-32
32
C:-80
80
D:-125
125

Correct Answer:- Option-A

Question46:-The fee for compounding of offences committed under the Legal Metrology Act and Rule shall be as specified in

ലിഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടും നിയമവും പ്രകാരം ചെയ്ത കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ സംയുക്ത ഫീസ് ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കണം.

- A:-Schedule X
ഷെഡ്യൂൾ X
B:-Schedule XI
ഷെഡ്യൂൾ XI
C:-Schedule XII
ഷെഡ്യൂൾ XII
D:-Schedule XIII
ഷെഡ്യൂൾ XIII

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Which section of the Legal Metrology Act, 2009 provides power of Central Government to make rules?

2009 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

- A:-Section 54
സെക്ഷൻ 54

B:-Section 52

സെക്ഷൻ 52

C:-Section 51

സെക്ഷൻ 51

D:-Section 53

സെക്ഷൻ 53

Correct Answer:- Option-B

Question48:-The officer in charge of Government Approved Test Centre is termed as

സർക്കാർ അംഗീകൃത ടെസ്റ്റ് സെന്ററിൻറെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കുന്നു

A:-Verification officer

വെരിഫിക്കേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Inspector

ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-LMO

എൽഎംഒ

D:-Principal officer

പ്രിൻസിപ്പൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question49:-The font size of the net quantity of a pre-packaged commodity in any advertisement shall be the same as that of

ഏതൊരു പരസ്യത്തിലും പ്രീ-പാക്ക് ചെയ്ത ഒരു കമ്മോഡിറ്റിയുടെ മൊത്തം അളവിൻറെ പോണ്ട് വലുപ്പം _____ എന്നതിന് തുല്യമായിരിക്കും.

A:-name of the commodity

സാധനത്തിൻറെ പേര്

B:-date of packing

പാക്ക് ചെയ്ത തീയതി

C:-name of manufacture

നിർമ്മാണത്തിൻറെ പേര്

D:-retail sale price

ചില്ലറ വിൽപ്പന വില

Correct Answer:- Option-D

Question50:-In the Packaged Commodities Rules, 2011 the provisions applicable to retail packages are given in

പാക്കേജ് ചെയ്ത കമ്മോഡിറ്റിസ് നിയമങ്ങൾ, 2011 ൽ റീട്ടെയിൽ പാക്കേജുകൾക്ക് ബാധകമായ വ്യവസ്ഥകൾ _____ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Chapter II

അധ്യായം II

B:-Chapter III

അധ്യായം III

C:-Chapter IV

അധ്യായം IV

D:-Chapter I

അധ്യായം I

Correct Answer:- Option-A

Question51:-As per the Legal Metrology Act, 2009 definition of "premises" does not include;

ലീഗൽ മെട്രോളജി ആക്ട്, 2009 അനുസരിച്ച് "പ്രീമിസസ്" എന്നതിൻറെ നിർവ്വചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല.

A:-Warehouse

വെയർഹൗസ്

B:-Godown

ഗോഡൗൺ

C:-Person

വ്യക്തി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question52:-No declaration as to the retail sale price shall be required to be made on any packages containing

താഴെപ്പറയുന്നവ അടങ്ങിയ ഏതെങ്കിലും പാക്കേജുകളിൽ ചില്ലറ വിൽപ്പന വിലയെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു പ്രസ്താവനയും നടത്തേണ്ടതില്ല

A:-Bidis

ബീഡികൾ

B:-Incense sticks

ധൂപവർഗ്ഗങ്ങൾ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Which section of the Legal Metrology Act, 2009 provides establishment of the Indian Institute of Legal Metrology?

2009 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ലീഗൽ മെട്രോളജി സ്ഥാപിക്കുന്നത്?

A:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

B:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

C:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

D:-Section 23

സെക്ഷൻ 23

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Which section of the Legal Metrology Act, 2009 describes offences by companies?

2009 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി ആക്ടിൻറെ ഏത് വകുപ്പാണ് കമ്പനികളുടെ കുറ്റകൃത്യങ്ങളെക്കുറിച്ച് വിവരിക്കുന്നത്?

A:-Section 48

സെക്ഷൻ 48

B:-Section 49

സെക്ഷൻ 49

C:-Section 47

സെക്ഷൻ 47

D:-Section 46

സെക്ഷൻ 46

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The highest denomination of parallelopiped iron weight provided under the Legal Metrology (General) Rules, 2011 is

2011 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (ജനറൽ) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്ന സമാന്തര ഇരുമ്പ് ഭാരത്തിൻറെ ഏറ്റവും ഉയർന്ന മൂല്യം

A:-100 kg

100 കിലോ

- B:-20 kg
20 കിലോ
C:-50 kg
50 കിലോ
D:-none of these
ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Which of the following statements are true?

- (I) Every person before manufacturing or importing any weight or measure shall seek the approval of model of such weight or measure
(II) Approval of model may not be required in respect of measuring tapes.
(III) If the prescribed authority is satisfied that a model of any weight or measure which has been approved by any other country conforms to the standards established by the Legal Metrology Act, he may approve such model without any test
(IV) Approval of model is required for length measure used in textile shops

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (I) ഏതെങ്കിലും തൂക്കമോ അളവോ ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നതിന് മുമ്പ് ഓരോ വ്യക്തിയും അത്തരം തൂക്കത്തിൻറെയോ അളവിൻറെയോ മോഡലിൻറെ അംഗീകാരം തേടേണ്ടതാണ്
(II) അളക്കുന്ന ടേപ്പുകളുടെ കാര്യത്തിൽ മോഡലിൻറെ അംഗീകാരം ആവശ്യമായി വരുന്നില്ല.
(III) മറ്റേതെങ്കിലും രാജ്യം അംഗീകരിച്ച ഏതെങ്കിലും തൂക്കത്തിൻറെയോ അളവിൻറെയോ മാതൃക ലിഗൽ മെട്രോളജി ആക്ട് സ്ഥാപിച്ച മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് നിർദ്ദിഷ്ട അധികാരിക്ക് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, യാതൊരു പരിശോധനയും കൂടാതെ അയാൾക്ക് അത്തരം മാതൃക അംഗീകരിക്കാവുന്നതാണ്
(IV) ടെക്സ്റ്റൈൽ ഫോപ്പുകളിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന നീള അളവിന് മോഡലിൻറെ അംഗീകാരം ആവശ്യമാണ്

A:-(I) and (II)

(I) ഉം (II) ഉം

B:-(II) and (III)

(II) ഉം (III) ഉം

C:-(I) and (III)

(I) ഉം (III) ഉം

D:-(II) and (IV)

(II) ഉം (IV) ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Penalty for rendering services by non-standard weight, measure or number is provided under,

നിലവാരമില്ലാത്ത തൂക്കം, അളവ് അല്ലെങ്കിൽ നമ്പർ ഉപയോഗിച്ച് സേവനങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് പിഴ _____ ൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

A:-Section 37

സെക്ഷൻ 37

B:-Section 38

സെക്ഷൻ 38

C:-Section 34

സെക്ഷൻ 34

D:-Section 35

സെക്ഷൻ 35

Correct Answer:- Option-D

Question58:-Which rule of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011 prohibits sale of commodity in packaged form at a price exceeding the retail sale price?

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജ് ചെയ്ത കമ്മോഡിറ്റീസ്) നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ് ചില്ലറ വിൽപന വിലയേക്കാൾ കൂടുതലുള്ള വിലയ്ക്ക് പാക്കേജചെയ്ത രൂപത്തിൽ സാധനങ്ങൾ വിൽക്കുന്നത് നിരോധിക്കുന്നത്?

A:-Rule 18(2)

റൂൾ 18(2)

B:-Rule 18(4)

റൂൾ 18(4)

C:-Rule 18(3)

റൂൾ 18(3)

D:-Rule 18(7)

റൂൾ 18(7)

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Which rule of the Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011 mandates registration of manufacturers and packers?

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പാക്കേജ് ചെയ്ത കമ്മോഡിറ്റീസ്) നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമമാണ് നിർമ്മാതാക്കളുടെയും പാക്കർമാരുടെയും രജിസ്ട്രേഷൻ നിർബന്ധമാക്കുന്നത്?

A:-Rule 28

റൂൾ 28

B:-Rule 26

റൂൾ 26

C:-Rule 27

റൂൾ 27

D:-Rule 29

റൂൾ 29

Correct Answer:- Option-C

Question60:-If a weight or measure cannot be moved from its location, the user shall report to the Legal Metrology Officer at least ____ days in advance of the date, on which the verification falls due

ഒരു തൂക്കമോ അളവോ അതിൻറെ സ്ഥാനത്ത് നിന്ന് മാറ്റാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, സ്ഥിരീകരണം നടത്തേണ്ട തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് _____ ദിവസം മുമ്പെങ്കിലും ഉപയോക്താവ് ലിഗൽ മെട്രോളജി ഓഫീസറെ അറിയിക്കണം.

A:-90

90

B:-30

30

C:-60

60

D:-none of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Out of the following, which instrument cannot be used in selling gold ornaments?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഉപകരണമാണ് സ്വർണ്ണാഭരണങ്ങൾ വിൽക്കാൻ ഉപയോഗിക്കാൻ പാടില്ലാത്തത്?

A:-Class A beam scale

ക്ലാസ് എ ബീം സ്കെയിൽ

B:-Bullion weights

ബുള്ളിയൻ വെയ്റ്റുകൾ

C:-Class B beam scale

ക്ലാസ് ബി ബീം സ്കെയിൽ

D:-Non-automatic weighing instruments of accuracy class III

കൃത്യത ക്ലാസ് III-ൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന നോൺ-ഓട്ടോമാറ്റിക് വെയ്റ്റിംഗ് ഉപകരണങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question62:-The manufacturer or packer can submit application for registration of shorter address to the

ചെറിയ വിലാസം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ നിർമ്മാതാവിനോ പാക്കർക്കോ ഇവിടെ സമർപ്പിക്കാം

A:-Controller

കൺട്രോളർ

B:-Director

ഡയറക്ടർ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Pick the correct one

ശരിയായത് തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-To repair a weight or measure no license is required

ഒരു തൂക്കമോ അളവോ നന്നാക്കാൻ ലൈസൻസ് ആവശ്യമില്ല

B:-To manufacture a weight or measure no license is required

ഒരു തൂക്കമോ അളവോ നിർമ്മിക്കുന്നതിന് ലൈസൻസ് ആവശ്യമില്ല

C:-To repair a weight or measure by its manufacturer, in a state in which it is manufactured, no repair license is required

ഒരു തൂക്കമോ അളവോ അതിന്റെ നിർമ്മാതാവ് നന്നാക്കാൻ, അത് നിർമ്മിക്കുന്ന ഒരു സംസ്ഥാനത്ത്, നന്നാക്കാൻ ലൈസൻസ് ആവശ്യമില്ല

D:-To repair a weight or measure by its manufacturer, in a state other than in which it is manufactured, no repair license is required

ഒരു തൂക്കമോ അളവോ അതിന്റെ നിർമ്മാതാവ് നന്നാക്കാൻ, അത് നിർമ്മിക്കുന്ന സംസ്ഥാനത്തിന് പുറത്തുള്ള ഒരു സംസ്ഥാനത്ത്, നന്നാക്കാൻ ലൈസൻസ് ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question64:-The maximum permissible error on the length between any two graduation marks on the Secondary Standard Metre Bar shall be $\pm$

സെക്കൻഡറി സ്റ്റാൻഡേർഡ് മീറ്റർ ബാറിലെ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് തരംതിരിക്കൽ മാർക്കുകൾക്കിടയിലുള്ള നീളത്തിൽ അനുവദനീയമായ പരമാവധി പിശക് ആയിരിക്കും $\pm$

A:-25+(L/40) micrometre

25+(L/40) മൈക്രോമീറ്റർ

B:-20+(L/50) micrometre

20+(L/50) മൈക്രോമീറ്റർ

C:-20+(L/40) micrometre

20+(L/40) മൈക്രോമീറ്റർ

D:-25+(L/50) micrometre

25+(L/50) മൈക്രോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Which among the following is exempted from the provisions of the Packaged Commodities Rules, 2011?

പാക്കേജഡ് കമ്മോഡിറ്റീസ് റൂൾസ്, 2011 ലെ വ്യവസ്ഥകളിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Tobacco products

പുകയില ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ

B:-Medical devices

മെഡിക്കൽ ഉപകരണങ്ങൾ

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Specifications for Water meters are given in which part of the Eighth schedule in the Legal Metrology (General) Rules, 2011?

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (ജനറൽ) റൂൾസിലെ എട്ടാം ഷെഡ്യൂളിന്റെ ഏത് ഭാഗത്താണ് വാട്ടർ മീറ്ററുകൾക്കുള്ള സ്പെസിഫിക്കേഷനുകൾ നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-II

II

B:-IV

IV

C:-III

III

D:-VI

VI

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Which among the following is a compoundable offence?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കോമ്പൗണ്ടബിൾ കുറ്റകൃത്യം?

A:-Alteration of weight or measure

തൂക്കത്തിലോ അളവിലോ മാറ്റം വരുത്തൽ

B:-Manufacture or sale of non-standard weight or measure

നിലവാരമില്ലാത്ത തൂക്കത്തിന്റെയോ അളവിന്റെയോ നിർമ്മാണം അല്ലെങ്കിൽ വിൽപന

C:-Giving false information or false returns

തെറ്റായ വിവരങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ തെറ്റായ റിട്ടേണുകൾ നൽകൽ

D:-Counterfeiting of seals

മുദ്രകളുടെ വ്യാജനിർമ്മാണം

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Verification and stamping of weights and measures may be required to any weight or measure used

_____ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതൊരു തൂക്കത്തിനോ അളവിനോ തൂക്കങ്ങളുടെയും അളവുകളുടെയും സ്ഥിരീകരണവും സ്റ്റാമ്പിംഗും ആവശ്യമായി വന്നേക്കാം

A:-in medical laboratories

മെഡിക്കൽ ലബോറട്ടറികളിൽ

B:-for scientific investigation

ശാസ്ത്രീയ അന്വേഷണത്തിനായി

C:-exclusively for export

കയറ്റുമതിക്ക് മാത്രമായി

D:-for research

ഗവേഷണത്തിനായി

Correct Answer:- Option-A

Question69:-The provisions of the Indian Penal Code and Code of Criminal Procedure relating to offences with regard to weight or measure are made inoperative by

തൂക്കമോ അളവോ സംബന്ധിച്ച കുറ്റകൃത്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെയും ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമത്തിലെയും വ്യവസ്ഥകൾ അസാധുവാക്കുന്നത്.

A:-Section 50

സെക്ഷൻ 50

B:-Section 51

സെക്ഷൻ 51

C:-Section 55

സെക്ഷൻ 55

D:-Section 56

സെക്ഷൻ 56

Correct Answer:- Option-B

Question70:-User fee for verification of weight or measure is specified in

ഇക്കമോ അളവോ പരിശോധിക്കുന്നതിനുള്ള ഉപയോക്തൃ ഫീസ് ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-Schedule X A

ഷെഡ്യൂൾ X A

B:-Schedule IX A

ഷെഡ്യൂൾ IX A

C:-Schedule XI

ഷെഡ്യൂൾ XI

D:-Schedule X

ഷെഡ്യൂൾ X

Correct Answer:- Option-B

Question71:-How many schedules are there in the Legal Metrology (General) Rules, 2011?

ലീഗൽ മെട്രോളജി (പൊതു) നിയമങ്ങൾ, 2011 ൽ എത്ര ഷെഡ്യൂളുകൾ ഉണ്ട്?

A:-11

11

B:-12

12

C:-13

13

D:-14

14

Correct Answer:- Option-C

Question72:-What is the verification fee for sphygmomanometer as per the Kerala Legal Metrology (Enforcement) Rules?

കേരള ലീഗൽ മെട്രോളജി (എൻഫോഴ്സ്മെന്റ്) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് സ്പിഗ്മോമാനോമീറ്ററിനുള്ള വെറിഫിക്കേഷൻ ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.150

150 രൂപ

B:-Rs.100

100 രൂപ

C:-Rs.170

170 രൂപ

D:-Rs.200

200 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Unit Sale Price (USP) was included in the Packaged Commodities Rules by an amendment dated

_____ തീയതി ഭേദഗതി പ്രകാരം, പാക്കേജ്ഡ് കമോഡിറ്റീസ് നിയമങ്ങളിൽ യൂണിറ്റ് സെയിൽ പ്രൈസ് (യുഎസ്പി) ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-28.03.2022

28.03.2022

B:-01.10.2022

01.10.2022

C:-01.04.2022

01.04.2022

D:-14.07.2022

14.07.2022

Correct Answer:- Option-A

Question74:-What is the symbol of the SI prefix 'mega'?

SI പ്രീഫിക്സ് 'മെഗാ' യുടെ ചിഹ്നം എന്താണ്?

A:-m

m

B:-Ma

Ma

C:-ma

ma

D:-M

M

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Declaring difference Maximum Retail Prices on an identical pre-packaged commodity is a violation as per

ഒരേപോലെയുള്ള പ്രീ-പാക്ക് ചെയ്ത ഉൽപ്പന്നത്തിന് പരമാവധി ചില്ലറ വിൽപ്പന വിലയിൽ വ്യത്യാസം പ്രഖ്യാപിക്കുന്നത് _____ പ്രകാരം ഒരു ലംഘനമാണ്.

A:-Rule 18(2-A)

റൂൾ 18(2-A)

B:-Rule 6(1-A)

റൂൾ 6(1-A)

C:-Rule 18(8)(1)

റൂൾ 18(8)(1)

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The maximum permissible error with respect to working standard weight of 20 kg is

20 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള പ്രവർത്തന മാനദണ്ഡവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അനുവദനീയമായ പരമാവധി പിശക് _____

A:-200 mg

200 മി.ഗ്രാം

B:-150 mg

150 മി.ഗ്രാം

C:-75 mg

75 മി.ഗ്രാം

D:-none of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Rule 6(1)(a) of Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011 does not apply to packages of,

2011 ലെ ലീഗൽ മെട്രോളജി (പാക്ക് ചെയ്ത ഉൽപ്പന്നം) നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 6(1)(a) _____ പാക്കേജുകൾക്ക് ബാധകമല്ല.

A:-Cement 25 kg

സീമെന്റ് 25 കിലോ

B:-Sortex rice 30 kg

സോർട്ടെക്സ് അരി 30 കിലോ

C:-Fertilizer 50 kg

വളം 50 കിലോ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question78:-What shall be the minimum height of numerals in declaration on packages having its area of principal display panel 100 cm^2 , as prescribed in Legal Metrology (Packaged Commodities) Rules, 2011?

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (പാക്ക് ചെയ്ത ഉൽപ്പന്നം) നിയമങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്നതുപോലെ, പ്രധാന ഡിസ്പ്ലേ പാനൽ 100 cm^2 വിസ്തീർണ്ണമുള്ള പാക്കേജുകളിലെ ഡിക്ലറേഷനിലെ എട്ടുവും കുറഞ്ഞ അക്കങ്ങളുടെ ഉയരം എത്രയായിരിക്കണം?

A:-2 mm

2 മി.മീ

B:-1 mm

1 മി.മീ

C:-1.5 mm

1.5 മി.മീ

D:-2.5 mm

2.5 മി.മീ

Correct Answer:- Option-A

Question79:-While declaring net quantity of a packaged commodity, which one of the following is correct?

ഒരു പാക്ക് ചെയ്ത ചരക്കിന്റെ മൊത്തം അളവ് പ്രഖ്യാപിക്കുമ്പോൾ, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-2000 g

2000 ഗ്രാം

B:-80 cm

80 സെ.മീ

C:-115 cm

115 സെ.മീ

D:-0.5 litre

0.5 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Out of the following, which one is to be declared on a wholesale package?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് മൊത്തവ്യാപാര പാക്കേജിൽ പ്രഖ്യാപിക്കേണ്ടത്?

A:-The name and address of the manufacturer or importer or where the manufacturer or importer is not the packer, of the packer

നിർമ്മാതാവിന്റെയോ ഇറക്കുമതിക്കാരന്റെയോ പേരും വിലാസവും അല്ലെങ്കിൽ നിർമ്മാതാവോ ഇറക്കുമതിക്കാരനോ പാക്കറല്ലെങ്കിൽ, പാക്കറുടെ പേരും വിലാസവും

B:-The identity of the commodity contained in the package

പാക്കേജിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഐഡൻറിറ്റി

C:-The total number of retail packages contained in such wholesale package

അത്തരം മൊത്തവ്യാപാര പാക്കേജിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന ആകെ ചില്ലറ പാക്കേജുകളുടെ എണ്ണം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Out of the following, declaration of net quantity of which commodity shall not be qualified by the words "when packed"?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, ഏത് ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ആകെ അളവ് പ്രഖ്യാപിക്കുന്നത് "പാക്ക് ചെയ്യുമ്പോൾ" എന്ന വാക്കുകളാൽ യോഗ്യമാക്കാൻ പാടില്ല?

A:-Lotion

ലോഷൻ

B:-Camphor

കർപ്പൂരം

C:-Soap

സോപ്പ്

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Every declaration required to be made under the Packaged Commodities Rules, 2011 shall appear on the

2011 ലെ പാക്കേജ്ഡ് കമ്മോഡിറ്റീസ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നടത്തേണ്ട എല്ലാ പ്രഖ്യാപനവും _____ ൽ പ്രദർശിപ്പിക്കും.

A:-Label

ലേബൽ

B:-Principal display panel

പ്രിൻസിപ്പൽ ഡിസ്പ്ലേ പാനൽ

C:-Top

മുകളിൽ

D:-Sticker

സ്റ്റിക്കർ

Correct Answer:- Option-B

Question83:-What is the maximum value of verification scale interval (e) of a working standard digital balance to be used for the verification of 200 g bullion weight?

200 ഗ്രാം ബുള്ളിയൻ ഭാരം പരിശോധിക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കേണ്ട ഒരു വർക്കിംഗ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഡിജിറ്റൽ ബാലൻസിന്റെ വെരിഫിക്കേഷൻ സ്കെയിൽ ഇടവേള (e) യുടെ പരമാവധി മൂല്യം എന്താണ്?

A:-1 mg

1 മി.ഗ്രാം

B:-0.1 mg

0.1 മി.ഗ്രാം

C:-10 mg

10 മി.ഗ്രാം

D:-none of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question84:-What are the denominations of working standard pipette measures?

വർക്കിംഗ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് പൈപ്പറ്റ് അളവുകൂടുടെ മൂല്യങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-5 ml, 10 ml

5 മില്ലി, 10 മില്ലി

B:-10 ml, 20 ml

10 മില്ലി, 20 മില്ലി

C:-5 ml, 20 ml

5 മില്ലി, 20 മില്ലി

D:-5 ml, 10 ml, 20 ml

5 മില്ലി, 10 മില്ലി, 20 മില്ലി

Correct Answer:- Option-A

Question85:-What is the Hindi numeration corresponding to Hundred Billion?

നൂറ് ബില്യണിന് തുല്യമായ ഹിന്ദി സംഖ്യ എന്താണ്?

A:-NEEL

നീൽ

B:-PADAM

പദം

C:-ARAB

അരബ്

D:-KHARAB

ഖരബ്

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Nominal length of a plastic tape measure shall not be less than

ഒരു പ്ലാസ്റ്റിക് ടേപ്പ് അളവിൻറെ നാമമാത്ര നീളം ഇതിൽ കുറവായിരിക്കരുത്

A:-0.5 m

0.5 മീ

B:-1 m

1 മീ

C:-5 m

5 മീ

D:-10 m

10 മീ

Correct Answer:- Option-A

Question87:-The working standard metre bar shall be manufactured from

വർക്കിംഗ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് മീറ്റർ ബാർ ഇതിൽ നിന്ന് നിർമ്മിക്കണം

A:-58% nickel-steel

58% നിക്കൽ-സ്റ്റീൽ

B:-austenitic stainless steel

ഓസ്റ്റനൈറ്റിക് സ്റ്റെയിൻലെസ് സ്റ്റീൽ

C:-stainless steel with 13% chromium

13% ക്രോമിയം അടങ്ങിയ സ്റ്റെയിൻലെസ് സ്റ്റീൽ

D:-all of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Choose working standard digital balance from among the following

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് വർക്കിംഗ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഡിജിറ്റൽ ബാലൻസ് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

A:-Capacity - 200 g, e-1 mg

ശേഷി - 200 ഗ്രാം, e-1 മില്ലിഗ്രാം

B:-Capacity - 200 g, e-0.1 mg

ശേഷി - 200 ഗ്രാം, e-0.1 മില്ലിഗ്രാം

C:-Capacity - 200 g, e-0.01 mg

ശേഷി - 200 ഗ്രാം, e-0.01 മില്ലിഗ്രാം

D:-none of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question89:-The shape of 200 mg sheet metal weight (bullion) shall be

200 മില്ലിഗ്രാം ഷീറ്റ് മെറ്റൽ ഭാരത്തിൻറെ (ബുള്ളിയൻ) ആകൃതി ഇതായിരിക്കണം

A:-Equilateral triangle

സമഭുജ ത്രികോണം

B:-Square

സമചതുരം

C:-Circular

വൃത്താകൃതി

D:-Regular hexagon

സാധാരണ ഷഡ്ഭുജം

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Conical dispersing measures of capacity_____ may also be used in the sale of liquor.

ശേഷിയുടെ കോണിക്യൽ ഡിസ്പെന്സിംഗ് അളവുകൾ മദ്യത്തിൻറെ വിൽപനയിലും ഉപയോഗിക്കാം.

A:-100 ml

100 മില്ലി

B:-50 ml

50 മില്ലി

C:-60 ml

60 മില്ലി

D:-none of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question91:-What is the maximum permissible error in excess or deficiency allowed in the net quantity of packaged commodity of 300 g?

300 ഗ്രാം പാക്കേജ് ചെയ്ത കമ്മോഡിറ്റിയുടെ മൊത്തം അളവിൽ അനുവദനീയമായ അധികമോ കുറവോ ഉള്ള പരമാവധി അനുവദനീയമായ പിശക് എന്താണ്?

A:-15 g

15 ഗ്രാം

B:-4.5%

4.5%

C:-3%

3%

D:-12 g

12 ഗ്രാം

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Declaration of net quantity on the package of which of the following commodities shall be made in weight only?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിൻറെ പാക്കേജിലെ മൊത്തം അളവ് ഭാരത്തിൽ മാത്രമേ പ്രഖ്യാപിക്കാവൂ?

A:-Acid in liquid form

ദ്രാവക രൂപത്തിലുള്ള ആസിഡ്

B:-Furnace oil

ഫർണസ് ഓയിൽ

C:-Nails

ആണി

D:-Curd

കൈര്

Correct Answer:- Option-D

Question93:-The power to permit a manufacturer to pack for sale any package by relaxing one or more provisions of the Packaged Commodities Rules, 2011 is vested with

2011 ലെ പാക്കേജ്ഡ് കമ്മോഡിറ്റീസ് നിയമങ്ങളിലെ ഒന്നോ അതിലധികമോ വ്യവസ്ഥകളിൽ ഇളവ് വരുത്തിക്കൊണ്ട് ഒരു നിർമ്മാതാവിന് ഏതെങ്കിലും പാക്കേജ് വിൽപനയ്ക്കായി പാക്ക് ചെയ്യാൻ അനുവദിക്കാനുള്ള അധികാരം നിക്ഷിപ്തമാണ്.

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-Director

ഡയറക്ടർ

C:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Controller

കൺട്രോളർ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Which among the following is a weight or measure that shall be verified by Government Approved Test Centres?

സർക്കാർ അംഗീകൃത പരിശോധനാ കേന്ദ്രങ്ങൾ പരിശോധിക്കേണ്ട ഒരു തൂക്കമോ അളവോ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Sphygmomanometer

സ്പിഗ്മോമാനോമീറ്റർ

B:-Tape measure

ടേപ്പ് അളവ്

C:-Counter machine

കൗണ്ടർ മെഷീൻ

D:-All of these

ഇവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-During drive by time, for a taximeter what is the maximum permissible error for times succeeding the initial time? (in percentage of true value)

സമയക്രമം പാലിക്കുമ്പോൾ, ഒരു ടാക്സിമീറ്ററിന് പ്രാരംഭ സമയത്തിന് ശേഷമുള്ള സമയങ്ങളിൽ അനുവദനീയമായ പരമാവധി പിശക് എന്താണ്?

A:-1%

1%

B:-3%

3%

C:-4%

4%

D:-2%

2%

Correct Answer:- Option-B

Question96:-The maximum permissible error allowed on verification of non-automatic weighing instrument shall be as given in

ഓട്ടോമാറ്റിക് അല്ലാത്ത വെയ്റ്റിംഗ് ഉപകരണത്തിന്റെ പരിശോധനയിൽ അനുവദനീയമായ പരമാവധി പിശക് ഇതിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നതുപോലെ ആയിരിക്കണം.

A:-Table 20

പട്ടിക 20

B:-Table 19

പട്ടിക 19

C:-Table 18

പട്ടിക 18

D:-Table 17

പട്ടിക 17

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Maximum capacity of a counter machine shall not be less than

ഒരു കൗണ്ടർ മെഷീനിന്റെ പരമാവധി ശേഷി ഇതിൽ കുറവായിരിക്കരുത്

A:-500 g

500 ഗ്രാം

B:-1 kg

1 കിലോ

C:-2 kg

2 കിലോ

D:-none of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Which among the following is not an accuracy class of Totalizing Hopper Weighers?

ടോട്ടലൈസിംഗ് ഹോപ്പർ വെയ്റ്റുകളുടെ കൃത്യത ക്ലാസ് അല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-1

1

B:-1.5

1.5

C:-0.2

0.2

D:-0.5

0.5

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The minimum capacity prescribed for a high accuracy class non-automatic weighing instrument is

ഉയർന്ന കൃത്യത ക്ലാസ് നോൺ-ഓട്ടോമാറ്റിക് വെയ്റ്റിംഗ് ഉപകരണത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശേഷി

A:-100e

100e

B:-50e

50e

C:-20e

20e

D:-both 2 and 3

2, 3 രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question100:-The smallest denomination of knob carat weight available as per the Legal Metrology (General) Rules, 2011 is

2011 ലെ ലിഗൽ മെട്രോളജി (ജനറൽ) നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ലഭ്യമായ നോബ് കാററ്റ് ഭാരത്തിന്റെ ഏറ്റവും ചെറിയ മൂല്യം

A:-1 carat

1 കാററ്റ്

B:-5 carat

5 കാററ്റ്

C:-2 carat

2 കാററ്റ്

D:-10 carat

10 കാററ്റ്

Correct Answer:- Option-B